
 

 

                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 

Ιωάννινα, 7 Ιουνίου 2024 
 
 

ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

Σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και με την υπ’αρ. 2655 (ΦΕΚ 5107/τ.Β΄/04-11-2021) Απόφαση του 
Πρύτανη «Ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας των Σχολών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων που έχουν δύο (2) μόνο 
Τμήματα και δεν λειτουργούν Τομείς” καθώς και την προκήρυξη με αριθμ. πρωτ. 24344/31-5-2024, η 
Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Αγωγής ανακηρύσσει τα παρακάτω μέλη ΔΕΠ ως υποψήφια στις εκλογές 
για την ανάδειξη μελών ΔΕΠ για συμμετοχή στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων: 

1. Εμβαλωτής Αναστάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης  
(Α.Π. 24641/03-06-2024)  

2. Παπακώστας Χρήστος, Αναπληρωτής Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης  
(Α.Π. 25167/05-06-2024)  

3. Γαβριλάκης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης  
(Α.Π. 25406/06-06-2024)  

4. Βαμβακούση Ξανθή, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών  
(Α.Π. 25408/06-06-2024)  

5. Γκόγκας Θεμιστοκλής, Αναπληρωτής Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης  
(Α.Π. 25494/06-06-2024)  

6. Παγγέ Πολυξένη, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών 
(Α.Π. 25621/06-06-2024) 

 
Ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η 26η Ιουνίου 2024, ημέρα Τετάρτη. 

Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί από τις 10.00 έως τις 13.00. 

Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (ΚΥΑ που δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ/5364/Β/19-11-2021 και καθορίζει τις αναγκαίες λεπτομέρειες επί του άρθρου 192 Ν. 4823/2021). 

Οι εκλογές διεξάγονται από Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή, στην οποία συμμετέχουν Μέλη ΔΕΠ των Τμημάτων 
της Σχολής, που προτείνονται από τους Προέδρους των Τμημάτων και εκλέγονται με φανερή ψηφοφορία από 
τις Συνελεύσεις των Τμημάτων, οι οποίες ορίζουν και τον Πρόεδρο της Εφορευτικής Επιτροπής που είναι το 
ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ. Η Επιτροπή για κάθε Τμήμα οργανώνει και επιβλέπει την εκλογική 
διαδικασία και εκδίδει το τελικό αποτέλεσμα, το οποίο ανακοινώνεται στην Κοσμήτορα και στους εκλέκτορες. 

Σε περίπτωση που το σύνολο των έγκυρων ψήφων υπολείπεται του 50% του αριθμού των εκλεκτόρων, η 
ψηφοφορία επαναλαμβάνεται την επόμενη ημέρα και εκλέγονται οι υποψήφιοι που έχουν συγκεντρώσει τις 
περισσότερες ψήφους, ακόμη κι αν το σύνολο των έγκυρων ψήφων υπολείπεται του 50% του αριθμού των 
εκλεκτόρων.  

 

Εσωτερική Διανομή: 
Πρύτανη Π.Ι. 
Διεύθυνση Διοικητικού Προσωπικού 
Τμήματα Σχολής (ανάρτηση στην ιστοσελίδα τους) 
Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Αριθμ. Πρωτ.: 25718/07-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 


